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”Föreställ dig en kritvit sandbotten, kristallklar sikt och ett gnistrande 
ljus som sköljer över tigerhajen som simmar runt dig, eller att du 
fridyker över Grand Bahama banks i ett azurblått hav tillsammans 
med en flock nyfikna delfiner. Det är två av upplevelserna du har 
möjlighet att få uppleva under Exposure Expeditions fotoexpedition till 
Bahamas. 



 
 

HAJAR & DELFINER I VÄRLDSKLASS! 
 

 
 
Bahamas är en tropisk pärla som ligger sex 
timmars båtfärd från West Palm Beach i Florida. 
När vi alla gått ombord på båten i West Palm 
Beach och lagt oss för natten så vaknar du snart 
upp och befinner dig i Bahamas övärld. Vårt mål 
med resan är att få uppleva täta och spännande 
möten med Bahamas stora hajar.  
 
Under resan finns möjlighet att utvecklas som 
UV-fotograf och lära dig mer om hajarnas miljö 
och deras beteende. Med på din resa finns ditt 
eget fotoproffs, Magnus Lundgren, och 
hajexperten och den erkänt skicklige uv-
fotografen, Klas Malmberg. De kommer att 
föreläsa och diskutera kring fototeknik och 
Bahamas hajar och det kommer att finnas gott 
om tid för dig att ställa frågor. 
 
För att ytterligare krydda våra dagar i Bahamas 
kommer vi dessutom att besöka den berömda 
sandreveln dit grupper av tygeldelfiner ofta 
kommer på besök. Där finns stora möjligheter att 
simma fritt med delfinerna och ibland ser du hela 
flockar av dessa underbara djur. Det är en 
gudabenådad plats med stora fotografiska 
möjligheter. 

 
För mer information om Bahamas – Klicka [här] 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.discover-eleuthera-bahamas.com/bahamas-climate.html


 
 

TIGERHAJAR & CITRONHAJAR 
 

 
I vattnen kring Bahamas är huvudattraktionen de stora hajarna. Hajarna betas in för att du skall få se 
och fotografera dem på riktigt nära håll. Det är framförallt tigerhajarna runt Tiger Beach som är 
dragplåstret för oss dykare och uv-fotografer. Dessa tigrerade giganter är huvudsyftet med vår resa. 
Tigerhajen har ett skamfilat rykte i allmänhetens ögon men du kommer att få privilegiet att uppleva en 
mer skygg, försiktig och varsam haj än vad ryktet ger till känna.  
 
”Bahamas är definitivt en av de absolut bästa hajdykplatser i världen som jag har upplevt, och då i 
synnerhet med tigerhaj och citronhaj. Vi befinner oss ofta på grunt vatten med en bedårande vit 
sandbottnen som fungerar som en stor reflektor. Närkontakten och sikten jag fick uppleva på  min 
senaste resa till Bahamas är en hajfotografs drömscenario!”  säger  Magnus Lundgren. 
 

 
 
I området kring Tiger Beach ser finns det gott om citronhaj. Ibland några stycken men ofta betydligt 
fler. 20 individer är inte ovanligt och de gillar att simma tätt runt omkring dig när du sitter på botten och 
fotograferar. På andra dykplatser längs revbranten håller de snabba och graciösa karibiska revhajarna 
i regel till. Både citronhajen och den karibiska revhajen är fotogeniska och karismatiska motiv för uv-
fotografen. Ibland kommer även den pelagiska silkeshajen in på revet och hedrar oss med ett besök.  
 
Det finns även chans att se och uppleva flera andra hajarter. Sköterskehajar kommer ofta in på 
grunda och vita sandbottnar. Med en stor portion tur kan du även få se den stora hammarhajen, den 
största av alla hammarhajar med en karaktäristisk högrest ryggfena. De kan nå osannolika sex meter i 
maxlängd. Exposure Expeditions har planerat resan under den bästa perioden för stor hammarhaj, 
november till april, för att maximera chansen. Vår målsättning är alltid att välja ut det bästa området 
med den bästa operatören under bästa tiden. När det gäller hajdykning är det vilda djur där deras 
beteende ligger utanför vår kontroll. I vanlig ordning kan vi tyvärr inte lämna garantier på förhand. 



 
 
 
Vattentemperaturen i mars brukar ligga mellan 23 och 25 grader. Observera att det endast är svart 
(mörk) dykutrustning med svart huva och svarta handskar som får användas då tigerhajar är extra 
intresserade av ljusa och lysande färger som skapar hög kontrast. Se över fenor och övrig 
dykutrustning innan avresa. Dykningen sker med yoke(bygel) så har du DIN-regulator så ta med en 
semesterkoppling. 
 
Läs mer om hajdyken på länken här. [Shark interaction Bahamas]  
 
 

GRAND BAHAMA BANKS DELFINER 
 

 
Vi har nog alla drömt om att simma och 
dyka med delfiner. På den vackra 
sandbanken Little Bahama Bank kan din 
dröm om dessa möten bli verklighet. 
Runt en kritvit sandbank flockas ofta de 
lekfulla tygeldelfinerna och vi hoppas på 
att få interagera med dem där.  Det är 
fridykning som gäller då vi med mask, 
snorkel och fenor simmar och dyker med 
dem. Ett hett tips är att ta med ett par 
helfotsfenor som gör att du rör dig lättare 
genom vattnet. 
 
Det händer att delfinerna kommer 
mycket nära och ibland får du simma 
sida vid sida med delfinerna. De har 
aldrig blivit matade och interaktionen är 
därför helt frivillig och allt handlar om 
förtroende, lek och nyfikenhet. Aktivt 
simmande och att fridyka är ett bra sätt 
att behålla deras uppmärksamhet. De 
kan försvinna när som helst och ett möte 
kan vara mellan några få minuter upp till 
flera timmar. 

 
Läs mer om de upplevelser som väntar 
på länken här. [Dolphin interaction Little 
Bahama Bank]  

 
 

 
 

 

http://www.sharkexpedition.com/Pages/shark.html
http://www.sharkexpedition.com/Pages/dolphintrip.html
http://www.sharkexpedition.com/Pages/dolphintrip.html


 
 

”DOLPHIN DREAM TEAM” 
 

 
Med 25 års erfarenhet av hajdykning på 
Little Bahama Bank erbjuder Dolphin 
Dream Team sina gäster fantastiska 
möjligheter att dyka och fotografera 
Bahamas hajar och delfiner.  
 
Från Dolphin Dreams hemsida - “When 
shark diving with tiger sharks, you can 
expect some exhilarating moments and 
intense photographic opportunities... The 
Little Bahama Bank boasts a thriving 
population of sharks. Tiger sharks at 
Tiger Beach, deep water walls with 
cruising Great Hammerhead sharks. 
Caribbean Reef sharks on colorful reefs. 
Lemon sharks on the shallow bank. 
Nurse sharks under ledges. These 
expeditions will primarily focus on shark 
diving encounters, unless otherwise 
requested. In addition to these sharks, 
 it is possible to see Atlantic Spotted  
and Bottlenose dolphins.”  Läs mer om Dolphin Dream Team [Dolphin Dream Team]  
 
 

WORKSHOP FOTO & MARINBIOLOGI 
 

 
Under vår resa får du chansen att uppleva hajdykning i absolut världsklass. Du kommer även att ha 
möjlighet att utvecklas som undervattensfotograf med dina egna svenska ”photo professionals” 
ombord. De håller två workshops (hajfotografering & vidvinkel och blixt) med tema men också en 
presentation om Bahamas hajar. Du får även ”feedback” på dina bilder under resans gång och kan 
finslipa din teknik. Resan är fokuserad på undervattensfotografering för såväl nybörjare som 
entusiaster, men det är självklart att även icke fotograferande dykare är välkomna att följa med på 
resan.  

  
Vårt preliminära program 
 

15 mars Vi reser till West Palm Beach, går ombord på båten, avfärd sker under kvällen/natten. 
16 mars Hajdykning 
17 mars Hajdykning 
18 mars Hajdykning på morgonen. Delfiner aftermiddag/kväll. 
19 mars Delfiner på morgonen och därefter tillbaka till hajarna. 
20 mars Hajdykning 
21 mars Hajdykning och avfärd mot Florida. 
22 mars Tillbaka i West Palm Beach och vi lämnar båten.  

http://www.sharkexpedition.com/Pages/boatcrew.html


 
 

MEDVERKA I DIN EGEN PRAKTBOK! 

 
 

Det kommer att finnas många och goda möjligheter att 
ta riktigt spektakulära bilder. Magnus Lundgren och 
Klas Malmberg från Exposure Expeditions finns med 
dig ombord för att hjälpa dig med dina fotografiska 
utmaningar. Med hjälp av de bilder vi tar under resan 
gör Magnus en exklusiv bok. Bahamasboken kommer 
att beskriva de upplevelser och det marina liv vi har 
mött under resans gång.  
 
Den primära målsättningen med boken är att göra en 
läsvärd och vacker bok. Andra målsättningen är att vi 
vill använda bilder från alla deltagare. Vi hoppas att 
kunna uppfylla båda målsättningarna. Samtliga 
deltagare får givetvis ett eget exemplar av boken (ingår 
i resans pris). Det finns också möjlighet att beställa fler 
böcker för den som önskar. 
 
Ni som vill kan lämna in era bilder på plats. Ni andra 
har två veckor efter hemkomst på er att skicka in era 
bilder, och sedan kommer boken att börja produceras. 
Allt för att du ska kunna få den hemskickad dig så snart 
som möjligt. Några exempel på exklusiva praktböcker 
gjorda på våra tidigare expeditioner hittar du dem på 
den här länken http://pro.photohome.se/exposure 
(Klicka på boken så kan du bläddra i den) 
 

 

VILKA ÄR VI? 

 
 
Magnus Lundgren har vunnit många utmärkelser internationellt i mer än ett decennium. Mest stolt är 
han själv över sina utmärkelser inom ”Wildlife Photographer of the Year”. Magnus har också 
representerat Sverige i tre världsmästerskap i undervattensfoto och tog en silvermedalj under 
världsmästerskapen på Mauritius 2007. Hans bilder har publicerats över hela världen och i juni 2008 
och januari 2010 hade han nöjet att pryda en dubbelsida i National Geographic Magazine under 
konceptet Visions of Earth. Magnus har under de senaste 15 månaderna varit engagerad i världens 
största fotoprojekt ”Wild Wonders of Europe (www.wild-wonders.com).  
 
Magnus är en aktiv föredragshållare där hans favoritämnen är undervattensfotografering, dykresor och 
framförallt bevarandet av det marina livet. Han har också framgångsrikt arrangerat och varit värd för 
fotografiska expeditioner under de senaste 10 åren till europeiska, afrikanska och asiatiska resmål. 
Han har loggat 4.500+ dyk och några av dessa dyk har faktiskt varit utan kameran. Magnus är också 
dykinstruktör (Master Instructor) inom PADI’s utbildningssystem. 
 
Klas Malmbergs intresse för alla färgglada saker under ytan startade redan som barn. I vuxen ålder 
tog det inte lång tid förrän Klas började arbeta som dykinstruktör, det är något som han ännu gör då 

http://pro.photohome.se/exposure
http://www.wild-wonders.com/


 
 
och då. Klas är en dykande pedagog, yrkesdykare och marinbiolog som nästan aldrig dyker utan en 
kamera. Det är nu femton år sedan Klas tog med kameran i nordiska och tropiska vatten vilket har 
resulterat i en stor samling undervattensbilder. 
 
Klas håller föredrag, skriver artiklar, publicerar bilder i tidningar och böcker samt medverkar flitigt i 
tidningar, radio och TV i sitt favoritämne – hajar och andra broskfiskar. Klas har dessutom vunnit 
Nordiska mästerskapen i uv-foto både 2007 och 2009 och dessutom placerat sig väl i flera 
internationella tävlingar. 
 
 

RESEARRANGÖR 
 

 
P&H Travel & Dive AB erbjuder dykresor för Dig som söker lite annorlunda 
och exotiska resmål och med skräddarsydda upplägg anpassat efter dina 
önskemål. PH Travel är väl förtrogna med dykning runt hela jorden bästa 
säsonger och när olika ”happenings” i djurvärlden inträffar. Utöver deras 
djuplodande kunskap kan de nästan alltid hitta och erbjuda bättre flygpriser 
än någon annan. PH Travel har många års erfarenhet både som 
dykinstruktörer, fotografer, dykresenärer och dykresesäljare och Per 
Lagerberg finns alltid tillhands på kontaktinfo nedan för att räta ut era 
eventuella frågetecken. 
 
Kontaktinformation 
Telefon +46 (031-799 57 80  E-mail per@phtravel.se  
Skype Phtravel  Hemsida www.phtravel.se 
 
 
 

BETALNING & ÖVRIG INFORMATION 
 

 
Liveaboard Bahamas     23 125 SEK 
 
Följande ingår 
 

 Alla transfers 
 7 nätters liveaboard på Dolphin Dream del i dubbelhytt 
 Dykning i 6 dagar inkl tank, vikter, viktbälte, guide 
 Helpension ombord 
 Fotoworkshop och coachning med Magnus Lundgren 
 Föredrag om Bahamas hajar med Klas Malmberg 
 En praktbok med bilder som minne av resan 

 
Tillkommer (innan avresa) 
 

 Flyg Skandinavien-Florida t/r (dags datum)  från 5 500 SEK ** 
 Flygskatter (dags datum)   3 500 SEK *** 
 Visum för USA (ESTA). Kan sökas på internet – Obligatoriskt att erhålla innan avresa. 

mailto:per@phtravel.se
../Application%20Data/Microsoft/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Downloads/www.phtravel.se


 
 

 Eventuell förlängning av resan på egen hand är möjlig.  
Till exempel kan du göra några lokala dyk längs Floridas kust.  
Varför inte dyka med sjökor i Crystal River eller några dyk under Heron Bridge som ibland  
kallas för USAs eget Lembeh Strait. 

 
Priset är baserat på i augusti 2011 tillgängliga valutakurser och flygpriser för våren 2012 i lägsta 
prisklass. Priset kommer att kunna fastställas då flygpriser för 2013 blir tillgängliga. 
Avresa från Stockholm, Oslo eller Köpenhamn.  
Göteborg, Helsingfors eller andra avreseorter mot eventuellt tillägg.  
 
** Priset kommer att korrigeras vid slutfakturering. Vi reserverar oss för eventuella prisförändringar på 
grund av valutakursförändringar och utländska operatörers såväl som flygbolags justeringar av 
aktuella prislistor och tillgång till flygstolar i lägsta prisklass. Endast slutbetalt arrangemang där 
färdhandlingar ställts ut garanterar offererat pris.  
Handpenning/deposition om 4.000 SEK, (del av resans totala pris) betalas inom 10 dagar från 
anmälan. Slutbetalning sker 60 dagar före avresa eller tidigare om resenären så önskar. 
Flygpriserna stiger normalt ju senare du bokar och betalar. En ökning med upp till 4 000 SEK är inte 
onormalt vid sen bokning. Vi rekommenderar dig att boka och betala flygbiljetten så snart som möjligt. 
Tidigast runt mitten av april 2012 går det att boka och betala biljetten. 
 
 
*** Flygskatterna ändras dagligen och höjs generellt ju närmare avresa du kommer. Det är alltså 
ytterligare en anledning att det ofta är fördelaktigt att köpa flygbiljetten tidigt. 
 
Bagage 
 
Det är varje resenärs eget ansvar att kontrollera, vid var tid gällande, regler för incheckat bagage 
respektive handbagage för respektive flygbolag. Observera att olika regler kan gälla om man har 
anslutningsflyg med andra flygbolag än de ovan angivna. PH Travel kan inte påverka flygbolagens 
regler för bagage och kan inte heller boka extra bagage, sportutrustning, dykutrustning eller liknande. 
PH Travel erbjuder, som en service, på sin hemsida länkar till de olika flygbolagens internetsidor om 
bagageregler: Länk www.phtravel.se/index.php/faq/455-flygbolag.  
 
Läs även www.phtravel.se/index.php/resevillkor för ytterligare information om bagage och andra villkor 
som rör din resa. För fotoresor som arrangeras i samarbete med Exposure Expeditions gäller 
särskilda resevillkor som erhålles vid bokning. 
 
Kontakt  
 
Exposure Expeditions – Ring 040-186262 eller maila info@scubasupply.se  
Liveaboard båten - www.scubaexpedition.com 
Scuba Supply - www.scubasupply.se 
P & H Travel & Dive AB - www.phtravel.se 
Magnus Lundgren - www.aquagraphics.se 
Klas Malmberg – www.aquatilis.se 

 
 

 

http://www.phtravel.se/index.php/faq/455-flygbolag
http://www.phtravel.se/index.php/resevillkor
mailto:info@scubasupply.se
http://www.scubaexpedition.com/
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